
2° SETTORE – 1° Servizio- Servizi Demografici 
 

                                                                                                                 Determinazione n. 1607 del 17.12.2019 

 
OGGETTO: SOFTWARE DI GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E ATTI. 

ASSISTENZA E FORMAZIONE ANNO 2019. -  LIQUIDAZIONE1° SEMESTRE- CANONE 

2019. 

 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che: 

 con propria determinazione n. 490 del 17.04.2019si procedeva all’affidamento diretto per il servizio di 
aggiornamento e manutenzione software alla Ditta APKAPPA S.r.l, con sede legale in  Francesco Albani 21 , 
cap20149  Milano e sede amministrativa in Via M.K. Gandhi 24/a 42123 Reggio Emilia, P. IVA  08543640158, 
per la somma complessiva di  € 15.982,26 così distinta: 

canone annuale manutenzione continuativa, 
assistenza telefonica e teleassistenza  

al costo di €  10.333,00 + IVA 

pacchetto 3 sessioni formative presso la sede 
comunale   

al costo di € 1.776,00, IVA esente 

convenzione integrativa annuale – a distanza 
(web training – formazione on line) pacchetto 
32 ore  

al costo di euro 1.600,00, IVA esente 

 

Accertato che le licenze d’uso dei software sono state fornite dalla ditta APKAPPA S.r.l nel 2018; 

Vista la fattura: 

n. 0002103521del 31.07.2019 acquisita al prot.31037/2019 di euro 7.991.13per il 1° semestre ; 

Vista la regolarità della stessa e ritenuto di procedere alla relativa liquidazione; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta APKAPPA S.r.l; 

Accertato che la spesa complessiva di € 7.991.13 trova capienza tra quelle autorizzate, disponibili e impegnate; 

Richiamato, in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, ilCodice Identificativo di Gara emesso 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per la ditta di che trattasi: n.Z74281902C, 

 Verificato, per quanto di propria competenza, che: 

- i documenti di spesa prodotti sono conformi alla normativa; 
- le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alle condizioni pattuite con determinazione n. 490 del 17.04.2019; 
- l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 

Visto il parere tecnico del capo servizio Sistemi Informativi; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 
Vistala deliberazione del Commissario Prefettizio n.10 del 24/7/2019 di approvazione del bilancio di previsione 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta n.34 del 31/7/2019 di approvazione del PEG per l’anno 
2019 e accertato che la spesa trova capienza sul capitolo 2390 dell'esercizio finanziario 2019;  

Visto il Vigente Regolamento di contabilità; 



Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 dell’08.05.2019 con il quale sono stati conferiti gli incarichi e le attribuzioni 

dirigenziali; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, in corso di aggiornamento; 

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 
06/03/2008 e successive modifiche; 

 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente riportate, la spesa 

complessiva di € 7.991.13in favore della ditta APKAPPA S.r.l, con sede legale in  Francesco Albani 21, cap. 

20149  Milano e sede amministrativa in Via M.K. Gandhi 24/a 42123 Reggio Emilia, P. IVA  08543640158; 

 di dare atto che l’impegno complessivo è stato assunto con propria determinazione n. 490 del 17/04/2019con 

imputazione al cap. 2390/2019; 
 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da 

effettuarsi in favore della ditta di cui innanzimediante bonifico bancario su conto corrente dedicato presso 
UNICREDIT SPA - CODICE IBAN IT69X0200812813000100127027 come di seguito riportato:  

FORNITORE E PARTITA IVA APKAPPA SRL   IT08543640158  

N. E DATA FATTURA 0002103521del 31LUGLIO2019 

IMPORTO IMPONIBILE (in euro) 6.854.50 

IMPOSTA 1.688.00 

TOTALE 7.991.13 

CIG  Z74281902C 

MODALITÀ DI PAGAMENTO bonifico bancario su conto corrente dedicato 

CAPITOLO/INTERVENTO E ANNO cap.2390 / 2019 

 

- di dare atto che i dati di cui all’articolo 23 e successivi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e 
successive modificazioni, sono stati pubblicati con determinazione490 del 17.04.2019; 

- la presente determinazione viene pubblicata on-line all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento 
per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà per gg. 15 
consecutivi. 

  

IL CAPO SERVIZIO IL DIRIGENTE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

f.to dott.ssa Sistiana IACOVIELLO f.to dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 


